2024年8月

奈良市南新町78-1

株式会社あかしや

お取引先各位

価格改定等のご連絡

拝啓

貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

現在、生産に関わる天然素材確保難による原材料の高騰に加え、調達部材の度重なる値上げや円安が続

くなか、弊社といたしまして合理化と経費節減をはかりましたが、コスト上昇幅を吸収しきれない状況

となっております。つきまして、誠に心苦しく存じますが一部製品において価格改定を実施させていた

だきたくお願い申し上げます。

また、廃番品・仕様変更品がございますので併せてお知らせ申し上げます。

今後とも技術開発や製品の品質向上・サービスの充実などに努力する所存でございますので、何卒諸般

の事情をご理解いただきご了承賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

実施時期： 2024年10月1日以降の受注分より適用

対象商品： 別紙をご参照ください。

以上

価格改定品一覧（2024年10月1日以降受注分より適用）

カテゴリ JAN 品名 品番 現行価格 改定価格 ｶﾀﾛｸﾞ掲載頁

4963095040220 筆墨飛動 大号 設定なし 50,000 70,000 特選筆

4963095040237 筆墨飛動 風 　〃 35,000 50,000 特選筆

4963095040244 筆墨飛動 雲 　〃 25,000 30,000 特選筆

4963095040251 筆墨飛動 星 　〃 18,000 20,000 特選筆

4963095040268 筆墨飛動 霜 　〃 13,000 15,000 特選筆

4963095211156 山都 ２号 　〃 1,300 1,500 特選筆

4963095042231 山都 １号 　〃 1,500 1,800 特選筆

4963095062307 玉成 PL-71 700 800 14

4963095066336 学書 PL-73 700 800 14

4963095066398 心如水 ３号 PL-156 1,500 1,600 16

4963095066404 山水情 ３号 PL-157 1,500 1,600 16

4963095060693 白鳳 PL-303 3,000 3,300 17

4963095066411 中鋒兼毛筆 ４号 PL-403 4,000 4,800 18

4963095066428 中鋒兼毛筆 ３号 PL-420 4,200 5,000 18

4963095066435 飛燕 PL-421 4,200 5,000 19

4963095092540 萬花 PM-301 3,000 4,000 20

4963095092342 面想 小 PS-03M 250 280 20

4963095090362 ８号　書写楽 PS-51 500 600 20

4963095094209 楽々こふで 人造毛 PSP-R60 600 650 21

4963095094070 いそ舟 PS-85 800 900 21

4963095092427 清流 PS-110 1,000 1,100 21

4963095094100 青がき PS-116 1,000 1,200 22

4963095094117 あじさい PS-124 1,200 1,300 22

4963095094148 心如水 ８号 PS-150 1,500 1,800 22

4963095093837 写経 １号 PS-154 1,500 1,800 23

4963095092601 極品 写経 PS-158 1,500 1,800 23

4963095094155 山水情 ８号 PS-159 1,500 1,800 23

4963095094162 帰葉 小 PS-160 1,500 1,800 23

4963095094179 帰葉 大 PS-170 1,700 2,000 23

4963095093905 金葉 PS-203 2,000 2,200 24

4963095092526 静雅 PS-205 2,000 2,200 24

4963095092533 鶴壽 PS-206 2,000 2,200 24

4963095094193 月華 PS-250 2,500 2,700 24

4963095236166 ８号 兼毛書写楽ＦＩＴＧＲＩＰ 望 PS-F60 600 650 -

4963095236173 ８号 兼毛書写楽ＦＩＴＧＲＩＰ 優 PS-F61 600 650 -

4963095236180 ８号 兼毛書写楽ＦＩＴＧＲＩＰ 智 PS-F62 600 650 -

4963095236197 ８号 兼毛書写楽ＦＩＴＧＲＩＰ 美 PS-F63 600 650 -

4963095300355 隈取筆 小 PN-07 450 500 25

4963095300348 隈取筆 中 PN-06 500 600 25

4963095300331 隈取筆 大 PN-05 600 700 25

4963095300461 削用筆 小 PN-13 1,200 1,300 25

4963095300409 削用筆 中 PN-12 1,500 1,800 25

4963095300393 削用筆 大 PN-11 2,000 2,200 26

4963095300683 いたち面想 小 PN-19 500 600 26

4963095300676 いたち面想 中 PN-18 600 700 26

4963095300508 いたち面想 大 PN-17 700 800 26

4963095301062 いたち黒軸面想 小 PN-24 1,000 1,300 26

4963095301055 いたち黒軸面想 中 PN-23 1,300 1,600 26

4963095301048 いたち黒軸面想 大 PN-22 1,600 2,200 26

4963095300690 彩色筆 小 PN-20 300 400 27

4963095301079 絵手紙入門筆３本組 PN/3VS 1,300 1,500 27

書道筆

書道筆・

絵手紙筆

(筆百選)

1 / 4 ページ　㈱あかしや

価格改定品一覧（2024年10月1日以降受注分より適用）

カテゴリ JAN 品名 品番 現行価格 改定価格 ｶﾀﾛｸﾞ掲載頁

4963095236395 書道筆二本組（若竹＋水玉） ALS-110 1,100 1,200 29

4963095236418 若竹 AL-70 700 800 30

4963095236814 飛燕 AL-420 4,200 5,000 33

4963095236227 ８号 書写楽 ASP-51 500 600 34

4963095253781 楽々こふで 人造毛 ASP-R60 600 650 35

4963095253750 月桂 AS-104 1,000 1,200 36

4963095253293 ゆうがほ 大 AS-120 1,200 1,500 36

4963095253347 慶寿 AS-201 2,000 2,200 36

4963095236326 ８号 兼毛書写楽ＦＩＴＧＲＩＰ 望 AS-F60 600 650 40

4963095236333 ８号 兼毛書写楽ＦＩＴＧＲＩＰ 優 AS-F61 600 650 40

4963095236340 ８号 兼毛書写楽ＦＩＴＧＲＩＰ 智 AS-F62 600 650 40

4963095236357 ８号 兼毛書写楽ＦＩＴＧＲＩＰ 美 AS-F63 600 650 40

4963095211200 ８号 人造毛書写楽ＦＩＴＧＲＩＰ ＜短鋒＞ ASP-F50 500 600 41

4963095041944 青柳 ６号 AJ-124 1,200 1,500 43

4963095041951 青柳 ７号 AJ-182 1,800 2,000 43

4963095211002 山都 ２号 AJ-132 1,300 1,500 44

4963095210579 山都 １号 AJ-105 1,500 1,800 44

4963095300591 隈取筆 小 AN-07 450 500 46

4963095300584 隈取筆 中 AN-06 500 600 46

4963095300577 隈取筆 大 AN-05 600 700 46

4963095300768 削用筆 小 AN-13 1,200 1,300 46

4963095300751 削用筆 中 AN-12 1,500 1,800 46

4963095300744 削用筆 大 AN-11 2,000 2,200 46

4963095310569 いたち面想 小 AN-19 500 600 46

4963095310552 いたち面想 中 AN-18 600 700 46

4963095310545 いたち面想 大 AN-17 700 800 46

4963095310675 いたち黒軸面想 小 AN-24 1,000 1,300 46

4963095310668 いたち黒軸面想 中 AN-23 1,300 1,600 46

4963095310651 いたち黒軸面想 大 AN-22 1,600 2,200 46

4963095310606 彩色筆 小 AN-20 300 400 47

4963095310682 絵手紙入門筆３本組 AN/3VS 1,300 1,500 47

4963095310972 面想筆 小 GM-03S 250 280 50

4963095312105 デザイン用彩色筆 小 GDR-04S 300 400 50

4963095312112 デザイン用彩色筆 中 GDR-05S 400 450 50

4963095310996 デザイン用筆３本組 GD/3VB 750 880 50

4963095390325 手造り墨 墨林 AC-02 500 600 53

4963095390387 手造り墨 墨林（箱単品） AC-02H 500 600 53

4963095330369 軽量両面硯 五三寸 AG-07 650 700 54

4963095350473 筆巻 マジックバンドタイプ AD-08 300 350 54

4963095340610 ラバー文鎮 ブルー AQ-09 450 500 55

4963095340597 ラバーツイン文鎮 ブルー AQ-07 600 650 55

4963095340689 つまみ付き文鎮 １２角 AQ-13 950 1,100 55

書道用品 4963095340696 ツイン文鎮 １２角 AQ-14 1,000 1,250 55

4963095360618 書写楽ふきん AH-01 180 200 55

4963095360625 下敷 規格判 すべり止め付き AE-05 250 300 55

4963095360656 下敷 美濃判 樹脂ラシャ 罫線入り Y-AE-01 550 600 56

4963095440839 水書きセット AZ-140MF 1,400 1,600 60

4963095440822 水書き用紙 半紙判・罫線入り AO-62M 600 800 60

4963095470058 彩 極細毛筆 写経セット AZ-150TL 1,500 1,600 62

書道筆・

絵手紙筆

(セリース)

画筆

2 / 4 ページ　㈱あかしや

価格改定品一覧（2024年10月1日以降受注分より適用）

カテゴリ JAN 品名 品番 現行価格 改定価格 ｶﾀﾛｸﾞ掲載頁

4963095470232 筆ペン写経セット 癒‐１ AZ-17SAWI-1 1,700 1,800 62

4963095470249 筆ペン写経セット 癒‐２ AZ-17SAWI-2 1,700 1,800 62

4963095470256 筆ペン写経セット 癒‐３ AZ-17SAWI-3 1,700 1,800 62

4963095470263 筆ペン写経セット 癒‐４ AZ-17SAWI-4 1,700 1,800 62

4963095470270 筆ペン写経セット 癒‐５ AZ-17SAWI-5 1,700 1,800 62

4963095470393 筆ペン写経セット 癒‐６ AZ-17SAWI-6 1,700 1,800 62

4963095470409 筆ペン写経セット 癒‐７ AZ-17SAWI-7 1,700 1,800 62

4963095470416 筆ペン写経セット 癒‐８ AZ-17SAWI-8 1,700 1,800 62

4963095470423 筆ペン写経セット 癒‐９ AZ-17SAWI-9 1,700 1,800 62

4963095470430 筆ペン写経セット 癒‐１０ AZ-17SAWI-10 1,700 1,800 62

書道用品 4963095470287 筆ペン写経セット 傳‐１ AZ-17SAWD-1 1,700 1,800 62

4963095470294 筆ペン写経セット 傳‐２ AZ-17SAWD-2 1,700 1,800 62

4963095470300 筆ペン写経セット 傳‐３ AZ-17SAWD-3 1,700 1,800 62

4963095470317 筆ペン写経セット 傳‐４ AZ-17SAWD-4 1,700 1,800 62

4963095470324 筆ペン写経セット 傳‐５ AZ-17SAWD-5 1,700 1,800 62

4963095470331 筆ペン写経セット 傳‐６ AZ-17SAWD-6 1,700 1,800 62

4963095470348 筆ペン写経セット 傳‐７ AZ-17SAWD-7 1,700 廃番(完売) 62

4963095470362 筆ペン写経セット 傳‐８ AZ-17SAWD-8 1,700 1,800 62

4963095470379 筆ペン写経セット 傳‐９ AZ-17SAWD-9 1,700 1,800 62

4963095470386 筆ペン写経セット 傳‐１０ AZ-17SAWD-10 1,700 1,800 62

4963095440938 書道半紙「清書 厚口」 ２０枚入り AO-12H 120 150 63

4963095440921 書道半紙「淡雲」 ４０枚入り AO-65H 700 800 63

4963095900104 あかしや新毛筆 SA-300 300 330 67

4963095901507 あかしや新毛筆 うす墨 SG-300 300 330 67

4963095900616 あかしや新毛筆 朱色 SR-301 300 330 67

4963095900142 あかしや新毛筆 慶弔３色セット SA300/3VK 900 990 68

4963095902085 天然竹筆ペン 京帯地ペンケースセット 椿 AK5000MS-TU 5,000 6,000 74

4963095902092 天然竹筆ペン 京帯地ペンケースセット 猫 AK5000MS-NE 5,000 6,000 74

4963095902108 天然竹筆ペン 京帯地ペンケースセット 龍 AK5000MS-RY 5,000 6,000 74

4963095500489 化粧筆 ハイグレードタイプ 臙脂 パウダーチーク H1-RG 5,000 6,000 81

4963095500496 化粧筆 ハイグレードタイプ 臙脂 パウダーＬ H2-RG 4,500 5,500 81

4963095500502 化粧筆 ハイグレードタイプ 臙脂 パウダーＳ H3-RG 3,800 5,000 81

4963095500519 化粧筆 ハイグレードタイプ 臙脂 チークＬ H4-RG 3,500 4,500 81

4963095500526 化粧筆 ハイグレードタイプ 臙脂 チークＳ H5-RG 3,300 4,000 81

4963095500625 化粧筆 ハイグレードタイプ 臙脂 ブラッシュ＆コーム H15-RG 1,000 1,300 81

4963095500328 化粧筆 ハイグレードタイプ 濃紺 パウダーチーク H1-BG 5,000 6,000 81

4963095500335 化粧筆 ハイグレードタイプ 濃紺 パウダーＬ H2-BG 4,500 5,500 81

4963095500342 化粧筆 ハイグレードタイプ 濃紺 パウダーＳ H3-BG 3,800 5,000 81

4963095500359 化粧筆 ハイグレードタイプ 濃紺 チークＬ H4-BG 3,500 4,500 81

4963095500366 化粧筆 ハイグレードタイプ 濃紺 チークＳ H5-BG 3,300 4,000 81

4963095500465 化粧筆 ハイグレードタイプ 濃紺 ブラッシュ＆コーム H15-BG 1,000 1,300 81

4963095501349 化粧筆 ベーシックタイプ パウダーチーク B1-BS-22 3,500 4,500 82

4963095501356 化粧筆 ベーシックタイプ パウダーＬ B2-BS-22 3,000 4,000 82

4963095501363 化粧筆 ベーシックタイプ パウダーＳ B3-BS-22 2,800 3,800 82

4963095501370 化粧筆 ベーシックタイプ チークＬ B4-BS-22 2,500 3,500 82

4963095500687 化粧筆 ベーシックタイプ チークＳ B5-BS 2,000 3,000 82

4963095500694 化粧筆 ベーシックタイプ ハイライト B6-BS 1,800 2,000 82

4963095501400 化粧筆 ベーシックタイプ アイシャドウＲ B10-BS-22 2,000 2,800 82

化粧筆

筆ペン

3 / 4 ページ　㈱あかしや

廃番品一覧（在庫終了次第）

カテゴリ JAN 品名 品番 価格 終了予測 ｶﾀﾛｸﾞ掲載頁

4963095300270 あかしや顔彩 ２４色 AP260-24V 3,000

4963095300782 あかしや顔彩 １２色 AP150-12V 1,700

4963095300263 あかしや絵手紙セット １２色 AP300-12V 3,500

4963095300799 あかしや顔彩 胡粉 AP-01 200

4963095300812 あかしや顔彩 黒 AP-02 200

4963095300829 あかしや顔彩 紫 AP-03 200

4963095300836 あかしや顔彩 藍 AP-04 200

4963095300843 あかしや顔彩 美藍 AP-05 200

4963095300850 あかしや顔彩 群青 AP-06 200

4963095300867 あかしや顔彩 浅葱 AP-07 200

4963095300874 あかしや顔彩 白群 AP-08 200

4963095300881 あかしや顔彩 濃緑 AP-09 200

4963095300898 あかしや顔彩 緑青 AP-10 200

4963095300904 あかしや顔彩 青草 AP-11 200

4963095300911 あかしや顔彩 若葉 AP-12 200

4963095300928 あかしや顔彩 白緑 AP-13 200

4963095300935 あかしや顔彩 黄草 AP-14 200

4963095300942 あかしや顔彩 黄 AP-15 200

4963095300959 あかしや顔彩 黄土 AP-16 200

4963095300966 あかしや顔彩 朱 AP-17 200

4963095300973 あかしや顔彩 岱赭 AP-18 200

4963095300980 あかしや顔彩 牡丹 AP-19 200

4963095300997 あかしや顔彩 燕脂 AP-20 200

4963095301000 あかしや顔彩 紅 AP-21 200

4963095301017 あかしや顔彩 紅梅 AP-22 200

4963095301024 あかしや顔彩 金 AP-23 250

4963095301031 あかしや顔彩 銀 AP-24 250

仕様変更品（2024年10月1日以降受注分より適用）

JAN 品名 品番 価格

4963095454751 書初めフルセット ストライプトート ネイビー AFK234-NV 8,500

変更内容：セット内容の書初め用筆「花陰7号」が「玉芳錦7号」に変更となります。

顔彩用品

ｶﾀﾛｸﾞ掲載頁

2024年

10月頃
65

59

［現行］ ［変更後］

4 / 4 ページ　㈱あかしや

	1
	2024年10月 価格改定等のご案内